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EKSTRAORDINÆRT NÆRINGSFOND RØDØY KOMMUNE 

Kommunal- og Moderniseringsdepartement har bevilget krisepakke til Nordland fylkeskommune i forbindelse 

med Covid-19. Krisepakken omfatter et nytt tilskudd øremerket kommunale næringsfond. I overkant av 1,1 

millioner av disse har gått til næringsfond i Rødøy kommune. 

FORMÅL 

Covid-19-utbruddet har gitt store utfordringer for næringslivet i mange kommuner. Tilskuddet skal sette 

kommunen i stand til å legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 

utfordringer, behov og potensial. 

HVEM KAN SØKE, OG OM HVA? 

Målgruppen (søker) er bedrifter og næringsaktører. Med næringsaktør menes en aktør som tilrettelegger for 

og/eller gir støtte til næringsutvikling. Midlene skal benyttes til bedriftsrettet støtte, og til andre 

næringsrettede tiltak. Betydning for arbeidsplasser, verdiskaping og økonomisk aktivitet vil vektlegges. 

SØKNADSPROSEDYRE 

Søknad sendes inn på www.regionalforvaltning.no 

 Opprett Bruker/Registrer søker 

 Opprett Ny Søknad 

 Velg fylke: Nordland Fylke 

 Velg støtteordning: Ekstraordinært næringsfond Rødøy kommune 

 Skriv tittel på søknaden. (Eks: "Søknad om støtte til XXX") 

 Fyll inn informasjonen som etterspørres i fanene, kortfattet og enkelt forklart 

 Sum kostnad og sum finansiering skal være lik 

 Tilskuddet fra næringsfondet skal utgjøre 50 % av prosjektets kapitalbehov. Dvs at restfinansiering 

utgjør for eksempel ekstern finansiering, egen kapital eller egne arbeidstimer. 

HVA VEKTLEGGES? 

 I hvor stor grad tiltaket fremmer økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 

utfordringer, behov og potensial. 

 I hvor stor grad bedriftsrettede tiltak, tilskudd til etablerere og andre næringsrettede tiltak antas å 

motvirke negative virkninger av covid-19-utbruddet. 

 Hvor raskt tiltaket kan settes i gang. 

ØVRIGE VILKÅR 

Samlet tilskudd fra næringsfondet skal som hovedregel ikke overstige 50 prosent av prosjektets kapitalbehov, 

og det skal aldri overstige 75 prosent. Tilskuddet gis etter regler for offentlig støtte. 

Tilskuddsmidlene utbetales etterskuddsvis. Tilskuddet kan likevel delvis utbetales etter hvert som 

tilskuddsmottakeren dokumenterer framdriften i gjennomføringen av tiltaket. 

Dersom du har spørsmål, ta kontakt med kommunen på tlf: 75 09 80 00 eller postmottak@rodoy.kommune.no. 

Se forskriften som gjelder for midlene på lovdata.no ved å trykke her. 

https://www.regionalforvaltning.no/Startside/Velkommen.aspx?Ordning_Id=1851&Cookie=0
mailto:postmottak@rodoy.kommune.no
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-06-30-1437
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Statsbudsjettet 2020 - programkategori 13.50 - distrikts- og 

regionalpolitikk  Fordeling kommunale næringsfond 
 

Fylkesråden for plan og næring viser til Regjeringens krisepakke – fase 3 – hvor Nordland 

fylkeskommune har mottatt 74,8 mill. kr som skal fordeles kommunene i henhold til gitte kriterier. 

Midlene skal sette kommunene i stand til å legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og 

verdiskaping basert på lokale utfordringer, behov og potensial.  

 

Tildeling 

Fylkesrådet i Nordland har i FR-sak 199/2020 besluttet følgende:  

 
1. Fylkesrådet bevilger rammer til kommunale næringsfond til kommunene i Nordland i 

henhold til vedlagte fordeling.  
 

Videre henstiller fylkesrådet kommunene om å fordele midlene i tråd med intensjonene og 

forskriften for ordningen. Det bes om at prosjekter som legger til rette for en klima- og miljøvennlig 

utvikling, samt grønne arbeidsplasser, prioriteres.  

 

Midlene vil bli overført kommunene i nær fremtid. Utbetalingen vil bli merket «KNF 2020». 

 

Bruk av midlene 

Tilskuddet skal sette kommuner i stand til å legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og 

verdiskaping basert på lokale utfordringer, behov og potensial. 

 

Det kan gis tilskudd til bedrifter, etablerere og andre næringsaktører. Med næringsaktør menes en 
aktør som tilrettelegger for og/eller gir støtte til næringsutvikling.  
 
Kommunene kan unntaksvis tildele midler til egne tiltak som oppfyller formålet.  
 
I vurderingen av søknadene om tilskudd skal følgende vektlegges:  

a) I hvor stor grad tiltaket fremmer økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 
utfordringer, behov og potensial. 

b) I hvor stor grad bedriftsrettede tiltak, tilskudd til etablerere og andre næringsrettede tiltak 
antas å motvirke negative virkninger av covid-19-utbruddet.  

c) Hvor raskt tiltaket kan settes i gang. 

Vedlegg 2



 

 

2 

 

Dersom kommunene ønsker å benytte midler til utvikling av reiselivsdestinasjoner, er det viktig å 

benytte eksisterende strukturer, f.eks. destinasjonsselskapene. 

 

Kommunene skal vurdere måloppnåelse på bakgrunn av følgende:  

a) Utvikling i sysselsetting og antall arbeidsplasser. 

b) Utvikling i verdiskaping og økonomisk aktivitet. 

 

Fylkesråden viser for øvrig til vedlagte midlertidige forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond 

som følge av covid-19-utbruddet. I tillegg vil deler av forskriften for distrikts- og regionalpolitiske 

virkemidler gjelde for ordningen (jf. Lovdata FOR-2018-05-23-747, Forskrift om Kommunal- og 

moderniseringsdepartementets distrikts- og regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet av 

fylkeskommunene).  

 

Støtte til bedrifter må gis i tråd med regelverket om offentlig støtte, jf. vedlagte brev til 

fylkeskommunene vedrørende midlertidig forskrift for kommunale næringsfond over kap. 553, post 

61, samt vedlegg vedrørende gruppemelding. 

 

Fylkesråden vil presisere viktigheten av at midlene når ut til bedriftene så raskt som mulig etter at 

midlene er tildelt kommunene, gitt situasjonen næringslivet nå står ovenfor. Dette må imidlertid 

veies opp mot at blant annet reiselivsnæringa må få tid til å få avviklet sommersesongen, for så å 

se framover. De mange små bedriftene har begrensede ressurser både ift produktutvikling og 

nyinvesteringer midt i sommersesongen. Da er det først og fremst et sterkt driftsfokus. 

 

Forholdet til Innovasjon Norge Nordland 

Fylkeskommunen har også vært i dialog med Innovasjon Norge Nordland (INN) for å finne en god 

arbeidsdeling mellom kommunene og INN. Fylkeskommunen har fått opplyst at INN blant annet 

ikke prioriterer virksomheter innen tradisjonell varehandel, personlig tjenesteyting, 

utleievirksomhet, håndverkertjenester eller andre virksomheter som hovedsakelig har et lokalt 

og/eller regionalt marked. 

 

Videre prioriterer ikke INN konsulentmiljø, klyngeorganisasjoner, bransjeorganisasjoner, FoU-miljø, 

testsenter, innovasjonsmiljø, næringshager, kommunale og interkommunale næringsselskap og 

offentlige aktører. Bedrifter oppfordres til å ev. bruke denne type kompetanse og inkludere 

kostnadene i søknaden. 

 

INN har også uttrykt at det er ønskelig at prosjekter under 100 000 kr tas gjennom kommunale 

næringsfond.  

 

Fylkesråden ber om at kommunene er i dialog med INN i saker som ligger i grenseland mellom 

virkemiddelaktørene. Kontaktperson hos INN er: Innovasjonsrådgiver Inger Teigstad. Hun kan 

kontaktes på e-post: inger.teigstad@innovasjonnorge.no ev. mobil 482 38 123.  

 

Fylkeskommunens kriterier for fordeling 

I henhold til oppdragsbrev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) skal 

fylkeskommunen ved fordelingen prioritere kommuner som er, eller står i umiddelbar fare for å bli, 

særlig hardt rammet som følge av virusutbruddet. Det kan eksempelvis være vintersportssteder 

mailto:inger.teigstad@innovasjonnorge.no
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hvor store deler av næringslivet har fått sterkt redusert omsetning på grunn av virusutbruddet, og 

reiselivsavhengige kommuner.  

 

Fylkeskommunen kan benytte skjønn i fordelingen av kommunale næringsfond. Med utgangspunkt 

i at alle kommuner i fylket i større eller mindre grad er rammet av covid-19, finner fylkesrådet det 

rimelig at alle kommuner får tildelt kommunale næringsfond. For at alle kommuner skal ha 

kommunalt næringsfond med styrke til å hjelpe lokale bedrifter og næringsliv, har fylkesrådet valgt 

å legge sentralitetsindeksen til grunn med en vekting på 50 prosent. 

 

Ved valg av indikatorer og vektig mellom øvrige indikatorer har fylkesrådet lagt vekt på utviklingen i 

helt arbeidsledige og permitterte i perioden januar til mai. Fylkesrådet mener dette er den beste 

metoden å få fram de kommunene som er hardest rammet av covid-19 med hensyn til 

arbeidsledighet eller permitteringer. Disse to indikatorene er vektet med 25 prosent hver. Årsaken 

til at mai er lagt til grunn, og ikke juni, er at regjeringens fordeling er basert på arbeidsledigheten i 

mai. 

 

Fylkeskommunen har også bedt om innspill fra samordningsgruppa i forbindelse med covid-19, 

samt KS.  

 

Bistand regionalforvaltning.no 

Nordland fylkeskommune vil bistå kommunene i bruk av regionalforvaltning.no. Kommunene bes 

kontakte rådgiver Jørgen André Eliassen for å avtale tid for opplæring og veiledning. Han kan 

kontaktes på e-post: jorgel@nfk.no ev. mobil 926 98 304.   

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Linda Helén Haukland 

fylkesråd for plan og næring 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 

 

 

Hovedmottakere: 

Alstahaug kommune Strandgata 52 8800 SANDNESSJØEN 

Andøy kommune Postboks 187 8483 ANDENES 

Beiarn kommune Moldjord 8110 MOLDJORD 

Bindal kommune Oldervikveien 5 7980 TERRÅK 

Bodø kommune Postboks 319 8001 BODØ 

Brønnøy kommune Rådhuset 8905 BRØNNØYSUND 

Bø kommune Veaveien 50 8475 STRAUMSJØEN 

Dønna kommune Krunhaugen 1 8820 DØNNA 

Evenes kommune Postboks 43 8539 BOGEN I OFOTEN 

Fauske kommune Postboks 93 8201 FAUSKE 

Flakstad kommune . 8380 RAMBERG 

Gildeskål kommune Postboks 54 8138 INNDYR 

Grane kommune Industriveien 2 8680 TROFORS 

mailto:jorgel@nfk.no
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Hovedmottakere: 

Hadsel kommune Rådhusgata 5 8450 STOKMARKNES 

Hamarøy kommune Marie Hamsuns vei 3 8294 HAMARØY 

Hattfjelldal kommune O.T.Olsens vei 3 A 8690 HATTFJELLDAL 

Hemnes kommune Sentrumsveien 1 8646 KORGEN 

Herøy kommune Silvalveien 1 8850 Herøy 

Leirfjord kommune Skoledalsveien 39 8890 Leirfjord 

Lurøy kommune Rådhuset 8766 LURØY 

Lødingen kommune Postboks 83 8411 LØDINGEN 

Meløy kommune Gammelveien 5 8150 Ørnes 

Moskenes kommune Rådhuset 8390 REINE 

Narvik kommune Postboks 64 8501 NARVIK 

Nesna kommune Movegen 24 8700 NESNA 

Rana kommune Postboks 173 8601 MO I RANA 

Rødøy kommune Rådhuset 8185 VÅGAHOLMEN 

Røst kommune Rådhuset 8064 RØST 

Saltdal kommune Kirkegata 23 8250 ROGNAN 

Sortland kommune Postboks 117 8401 SORTLAND 

Steigen kommune Leinesfjord 8283 LEINESFJORD 

Sømna kommune Kystveien 84A 8920 SØMNA 

Sørfold kommune RÅDHUSET 8226 STRAUMEN 

Træna kommune Postboks 86 8770 TRÆNA 

Vefsn kommune Postboks 560 8651 MOSJØEN 

Vega kommune Rørøyveien 10 8980 VEGA 

Vestvågøy kommune Postboks 203 8376 LEKNES 

Vevelstad kommune Kommunehuset 8976 VEVELSTAD 

Værøy kommune Sørland 33 8063 VÆRØY 

Vågan kommune Postboks 802 8305 SVOLVÆR 

Øksnes kommune Storgata 27 8430 MYRE 

 

Kopi til:    

Innovasjon Norge Nordland Pb 448 Sentrum 0104 OSLO 

Jørgen Andre Eliassen    

May-Britt Albrigtsen    
 

 

Vedlegg: DokID 

Indikatorer og vekting KNF 2020 1631733 

Midlertidig forskrift for kommunale næringsfond 1636350 

Midlertidig forskrift for kommunale næringsfond covid 19_ 1636349 

Gruppemelding kommunale næringsfond - følgenotat_ 1636348 

gber - mal gruppemlding - kommunale næringsfond 1636347 
 

 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8112 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kmd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersg. 59 
 
www.kmd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 858 

Avdeling 
Regionalpolitisk 
avdeling 

Saksbehandler 
Ellinor Kristiansen 
22 24 70 26 

Midlertidig forskrift for kommunale næringsfond over kap. 553, post 61 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet viser til oppdragsbrev til fylkeskommunene av 

22. juni 2020. Oppdragsbrevet omfatter et nytt tilskudd på kap. 553, post 61 Mobiliserende 

og kvalifiserende næringsutvikling, øremerket til kommunale næringsfond.  

 

Informasjon om ny, midlertidig forskrift for ordningen 

Som tidligere varslet, har Kommunal- og moderniseringsdepartementet utarbeidet en 

midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid 19-utbruddet, 

se vedlegg. Denne vil i løpet av kort tid publiseres på Lovdata.  

 

I tillegg vil deler av forskriften for distrikts- og regionalpolitiske virkemidler gjelde for 

ordningen (jf. Lovdata FOR-2018-05-23-747, Forskrift om Kommunal- og 

moderniseringsdepartementets distrikts- og regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet av 

fylkeskommunene).  

 

Informasjon om reglene for offentlig støtte 

Støtte til bedrifter må gis i tråd med regelverket om offentlig støtte. For å avklare om støtten 

faller inn under dette regelverket, må støttegiver først vurdere tiltaket ut fra seks spørsmål. 

Disse spørsmålene er listet opp i veilederen for offentlig støtte kap 1.3.  (se nedenfor)   

 

Tilskudd kan gis som bagatellmessig støtte med inntil 200 000 euro1 til et foretak over en 

flytende treårsperiode. Altenativt kan tilskudd gis ihht. departementets melding til ESA under 

det alminnelige gruppeunntaket (GBER), se vedlegg. Av gruppemeldingen fremgår det at 

følgende formål kan støttes:   

 

 
1 Dette er begrenset til 100 000 euro for veitransportsektoren. 

Ifølge liste   

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/50-33 

Dato 

1. juli 2020 
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Tabell 1 - Oversikt over formål som kan støttet ihht. departementets melding til ESA  

Støtteberettigede kostnader GBER artikkel2 

Regional investeringsstøtte  Art. 14 

Investeringsstøtte til SMBer Art. 17 

Støtte til rådgivningstjenester i SMBer Art. 18 

Støtte til SMBers deltaking på messer Art. 19 

Støtte til nyetablerte foretak (etableringsstøtte) Art. 22 

 

Dersom kommunene tildeler regionalstøtte etter art. 14 i GBER, gjelder forskriften for det 

distriktspolitiske virkeområdet ( (jf. Lovdata FOR-2014-06-17-807 Forskrift om virkeområdet 

for distriktsrettet investeringsstøtte og regional transportstøtte).   

 

Støttegiver er ansvarlig for at støtten gis ihht. regelverket og meldt ordning. Vi viser til 

Nærings- og fiskeridepartementets nettsider for informasjon om regelverket. Vi viser særlig 

til:  
- Informasjon om bagatellmessig støtte 

- Veileder for offentlig støtte. Se særlig kap. 1.3 og 15 om vilkår for at noe er offentlig 

støtte, kap. 16 om tildeling av lave støttebeløp (bagatellmessig støtte), kap. 17 om 

gruppeunntaket, kap. 22.2 om rapportering og kap 23.6 om tilbakebetaling av offentlig 

støtte. 

- Norsk oversettelse av forordningen om det alminnelige gruppeunntaket  (uoffisiell 

oversettelse) 

 

Departementet vil presisere viktigheten av at midlene når ut til bedriftene så raskt som mulig 

etter at midlene er tildelt kommunene, gitt situasjonen næringslivet nå står ovenfor.  

Vi ber om at fylkeskommunene gjør innholdet i dette brevet kjent for kommunene.  

 

 

Med hilsen 

 

 

 Gerd Slinning (e.f.) 

 avdelingsdirektør 

 

 

Ellinor Kristiansen 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

Kopi 

Innovasjon Norge Hovedkontoret 

SIVA - Selskapet for industrivekst SF 

 

Vedlegg:  

Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid 19-utbruddet 

Kopi av gruppemeldt ordning til ESA 

Følgenotat til gruppemeldingen for kommunale næringsfond   

 
2 Se nærmere omtale av hva som kan støttes i de aktuelle artikler i gruppeunntaket.  

https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/id2001705/
https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/bagatellmessig-stotte/id2412660/
https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/nfd/dokumenter/veiledninger/veileder_offentlig-stotte.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/8fa6deafe47e4a05803791d2d168158a/norsk-versjon-gber.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/8fa6deafe47e4a05803791d2d168158a/norsk-versjon-gber.pdf


 

 

Side 3 
 

 

Adresseliste 

 

Agder 

fylkeskommune 

Postboks 788 Stoa 4809 ARENDAL 

Innlandet 

fylkeskommune 

Postboks 4404 

Bedriftssenteret 

2325 HAMAR 

Møre og Romsdal 

fylkeskommune 

Postboks 2500 6404 MOLDE 

Nordland 

fylkeskommune 

Fylkeshuset 8048 BODØ 

Oslo kommune Rådhuset 0037 OSLO 

Rogaland 

fylkeskommune 

Postboks 130 

Sentrum 

4001 STAVANGER 

Troms og Finnmark 

fylkeskommune 

Postboks 701 9815 VADSØ 

Trøndelag 

fylkeskommune 

Postboks 2560 7735 STEINKJER 

Vestfold og 

Telemark 

fylkeskommune 

Postboks 2844 3702 SKIEN 

Vestland 

fylkeskommune 

Postboks 7900 5020 BERGEN 

Viken 

fylkeskommune 

Postboks 220 1702 SARPSBORG 

 



Indikatorer og vekting  

 

Sentralitetindeks 50 % 

Permitterte jan -mai 25 % 

Ledige jan-mai 25 % 

 
100 % 

 

 

Kommune Sum per kommune 

K-1804 Bodø kr 11 754 442 

K-1806 Narvik kr 3 992 728 

K-1811 Bindal kr 1 088 611 

K-1812 Sømna kr 1 248 245 

K-1813 Brønnøy kr 2 082 682 

K-1815 Vega kr 1 072 327 

K-1816 Vevelstad kr 983 010 

K-1818 Herøy (Nordland) kr 942 278 

K-1820 Alstahaug kr 1 987 735 

K-1822 Leirfjord kr 1 183 235 

K-1824 Vefsn kr 2 179 515 

K-1825 Grane kr 1 115 635 

K-1826 Hattfjelldal kr 1 010 033 

K-1827 Dønna kr 1 088 569 

K-1828 Nesna kr 1 107 542 

K-1832 Hemnes kr 1 372 664 

K-1833 Rana kr 4 186 985 

K-1834 Lurøy kr 1 294 072 

K-1835 Træna kr 1 004 657 

K-1836 Rødøy kr 1 102 081 

K-1837 Meløy kr 1 448 259 

K-1838 Gildeskål kr 1 088 485 

K-1839 Beiarn kr 1 096 648 

K-1840 Saltdal kr 1 521 432 

K-1841 Fauske - Fuosko kr 1 911 606 

K-1845 Sørfold kr 1 129 118 

K-1848 Steigen kr 1 191 328 

K-1851 Lødingen kr 1 207 654 

K-1853 Evenes kr 1 345 698 

K-1856 Røst kr 1 066 880 

K-1857 Værøy kr 1 291 651 

K-1859 Flakstad kr 1 218 449 

K-1860 Vestvågøy kr 2 942 275 

K-1865 Vågan kr 3 805 750 

K-1866 Hadsel kr 2 008 821 

Vedlegg 4



K-1867 Bø kr 1 131 806 

K-1868 Øksnes kr 1 340 194 

K-1870 Sortland - Suortá kr 2 092 759 

K-1871 Andøy kr 1 507 921 

K-1874 Moskenes kr 1 546 035 

K-1875 Hamarøy kr 1 110 188 

SUM  kr 74 800 000 

 


